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 ÚVODNÍ SLOVO 
 
 
 
  Rok 2010 představoval pro NADACI SOLIDARITY (dále jen „Nadace“) třináctý rok 
její činnosti jako neziskového humanitárního subjektu. Vzhledem k tomu, že již několik let 
Nadace získává na příjmech formou darů méně finančních prostředků  než vydává na nadační 
příspěvky, žije tak z dříve nahromaděných peněz, které se však tenčí. Proto bylo hlavním 
cílem hledat vhodnou nadaci ke sloučení a té činnost Nadace předat. V průběhu roku bylo 
postupně jednáno se dvěma subjekty. V prvním případě přijala správní rada odmítavé 
stanovisko pro nesoulad v postupu dle zákona č. 227/1997 Sb., o nadacích a nadačních 
fondech. Ve druhém případě jednání plně odpovídalo ustanovením uvedeného zákona a jevilo 
se jako nadějné pro dosažení sledovaného cíle sloučení nadací. Leč ani na tyto výsledky 
správní rada nepřistoupila, a to z následujícího důvodu.  
 
            Přestože uplynulý rok lze hodnotit jako snahu všech subjektů o uchování činnosti 
v  nelehkých podmínkách probíhající celospolečenské ekonomické krize, která se dotkla i 
oblasti chemie, zdá se, že podnikům se začíná dařit. Po prozkoumání situace v jednotlivých 
regionech, ve spolupráci se zaměstnavatelskými subjekty a odboráři, považuje správní rada 
Nadace za reálné získávat od vybraných prosperujících firem peníze na prováděnou charitu 
podle jejího Statutu. Proto správní rada Nadace rozhodla ustoupit od záměru předat svou 
činnost jiné nadaci sloučením obou subjektů. Prvořadým aktuálním cílem pro další období je 
pokračovat v nadační práci a hledat nové zdroje příjmů pro zintenzivnění činnosti Nadace.    

    
 

Za správní radu Nadace 
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1. ZÁKLADNÍ CHARAKTERISTIKA NADACE SOLIDARITY 
 
 
 NADACE SOLIDARITY, IČ: 25 68 03 66, je zapsaná od 7. 7. 1998 v rejstříku nadací 
a nadačních fondů, vedeném Městským soudem v Praze. Své sídlo má od roku 2002 v Domě 
odborových svazů v Praze 3 – Žižkově, nám. W. Churchilla 2. 
 
 Účelem Nadace je ochrana lidských práv, kulturních památek a tradic, rozvoj a 
podpora vědy, vzdělávání, tělovýchovy, sportu a poskytování humanitární, sociální a jiné 
pomoci, zejména současným i bývalým zaměstnancům chemických společností působících 
v ČR, které se hlásí k jejímu programu. Tím však není vyloučena možnost poskytnout nadační 
příspěvek i jiným subjektům, a to po projednání a schválení správní radou Nadace.  
 
 Při své činnosti Nadace nevypisuje veřejné granty, nýbrž postupuje v souladu se svým 
Statutem. Žadatelé o nadační příspěvek mohou své písemné požadavky předkládat v průběhu 
celého roku, pokud není správní radou mimořádně stanoven jiný termín.  Žádosti o nadační 
příspěvek musí být v písemné podobě. Adresují se správní radě, která je na svém nejbližším 
zasedání posoudí podle kritérií navazujících na poslání a cíle Nadace, a vyrozumí žadatele 
o výsledku.  
 

    Zdrojem pro nadační činnost jsou finanční prostředky získané formou darů 
od fyzických či právnických osob v letech 1998 až 2005. V letech 2006 až  2010 šlo jen          
o ojedinělé  uzavření  darovacích smlouvy na částky nepřesahující 50 000 Kč. 
  

 
2. ZPRÁVA O ČINNOSTI ZA ROK 2010 

 
 Nadace získala v hodnoceném období jeden finanční dar. 
 

Správní rada Nadace obdržela čtyři žádosti o nadační příspěvek. Po zevrubném 
projednání bylo všem žádostem vyhověno. Ve dvou případech šlo o finanční výpomoc při 
odstranění následků poškození domů a bytového zařízení v důsledku opakovaných povodní 
v květnu 2010. Dva další příspěvky byly poskytnuty jako pomoc žadatelům, kteří se octli 
v tíživé životní situaci pro léčebné výlohy při dlouhodobém onemocnění (léčba po mrtvici, 
úraz páteře). Bližší seznam adresátů přiznaných nadačních příspěvků je uveden v příloze č. 1. 

 
           V průběhu roku 2010 pokračovala správní rada v projednávání možnosti předat svou 
činnost jinému neziskovému subjektu. V souladu s ustanoveními zákona č. 227/1997 Sb.,       
o nadacích a nadačních fondech, byla Nadaci nabídnuta možnosti likvidace a předání jejího 
jmění nástupnickému nadačnímu fondu. K tomu přijala správní rada na svém zasedání  
v červnu 2010 zamítavé stanovisko. Další jednání o sloučení s jinou nadací bylo předběžně 
oběma stranami uznáno jako možné, neboť účel nástupnické nadace je obdobný účelu, pro 
který vznikla zanikající nadace. Zasedání správní rady Nadace v prosinci 2010 zhodnotilo tuto 
možnost a na základě vývoje situace v odvětví chemie a energetiky vyslovilo spolupracující 
nadaci písemné poděkování. Důvodem je reálná možnost oživení činnosti Nadace na základě 
získávání potřebných prostředků pro její další činnost, o čemž se definitivně rozhodne 
v dubnu 2011.     
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3. STRUKTURA NADACE 
 
 
 Statutárním orgánem Nadace je šestičlenná správní rada. Funkční období členů je 
tříleté s možností opětovného zvolení. Správní rada volí ze svého středu předsedu. Ten řídí 
činnost správní rady a zastupuje ji navenek. Členství ve správní radě je čestné.  
 
 Revizor Nadace má obdobnou působnost a poslání jako dozorčí rada. 
 
 Dále je zřízena funkce výkonného tajemníka, který zajišťuje činnosti podle pokynů 
předsedy správní rady a zastupuje Nadaci navenek v rozsahu daném plnou mocí (např. při 
jednáních s Městským soudem, Finančním úřadem, Fórem dárců - Asociací nadací apod.).    
 
 
SLOŽENÍ ORGÁNŮ Nadace ke dni 31. 12. 2010 
Správní rada: 
předseda 
Pavel Skulina, místopředseda Odborového svazu ECHO (OS ECHO) Praha   
členové 
Ivan Juřena, předseda výboru základní organizace OS ECHO, FATRA a.s., Napajedla 
Ing. Vít Šubert, personální ředitel Avia Ashok Leyland Motors, s.r.o. Praha  
Ing. Karel Voldřich, důchodce Katovice  
Bc. Lenka Zahrádková, finanční a daňový poradce OS ECHO Praha. 
 
Revizor: 
Zdeňka Pešátová, ekonomický poradce OS ECHO Praha. 
 
 S přihlédnutím ke svému Statutu správní rada Nadace uskutečnila v roce 2010 dvě 
zasedání. Revizor provedl tři kontroly a předložil z nich informace správní radě k projednání. 
Zasedání správní rady v prosinci 2010 uvolnilo z funkce jednoho svého člena, kterému 
skončilo funkční období. Toto místo bude obsazeno na příštím zasedání správní rady v květnu 
2011 spolu s provedením dalších personálních změn a jejich zápisem do nadačního rejstříku.     
 
 Nadace neevidovala k 31. 12. 2010 žádné zaměstnance. Za činnost výkonného 
tajemníka byla správní radou poskytnuta odměna na základě uzavřené mandátní smlouvy. 
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4.  VÝSLEDKY  FINAN ČNÍHO  HOSPODAŘENÍ 
 
 
      Získané prostředky byly Nadací vynakládány v souladu s jejím Statutem, obecně platnými 
zákony a prováděcími předpisy.     
 

Z hospodaření Nadace za posuzované období vyplývá dodržení Statutem stanoveného 
ročního limitu režijních nákladů do 15 % z nadačního jmění podle jeho stavu ke 31.12. téhož 
roku. Z možné částky 150.000 Kč bylo v roce 2010 skutečně vyčerpáno na režii 67 819,-  Kč,  
tj. 45,21 % stanoveného limitu.   
 
       Podrobné údaje o hospodaření Nadace v  hodnoceném  roce  shrnuje  účetní závěrka, 
tj. “Rozvaha a výkaz zisku a ztráty k 31. 12. 2010”. Dosažený hospodářský výsledek - ztráta 
v částce  - 94 025,06 Kč - bude převeden proti účtu „Fond darů“. 
 
 Zpráva auditora s kladným výrokem učiněným bez výhrad je obsahem přílohy č. 3. 
 
 
 
 
PŘEHLED O PŘÍJMECH A VÝDAJÍCH ZA ROK 2010  
 
V uvedeném roce byly příjmy a výdaje Nadace následující (vyjádřeno v Kč): 
 
PŘÍJMY:  
Získané finanční dary                   20 000,00 Kč 
Úroky z nadačního jmění 12 199,66 Kč 
Úroky z běžného účtu 1 602,28 Kč 
Úroky z termínovaného vkladu 0,00 Kč 
Celkem  33 793,94 Kč 
                                                                                     
 
VÝDAJE:  
Poskytnuté příspěvky 60 000,00 Kč 
Bankovní a ostatní poplatky 1 819,00 Kč 
Ostatní režijní výdaje 66 000,00 Kč 
Celkem  127 819,00 Kč 
 
 
Bližší výdaje jsou patrné z doprovodných účetních výkazů Nadace za rok 2010, přiložených 
ke „Zprávě auditora“.  
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5. ZÁVĚR  

 
 

V souladu se svým Statutem bude Nadace pokračovat ve své práci i v dalším roce. 
V zájmu získání potřebných finančních prostředků pro další nadační činnost budou osloveny 
prosperující firmy v působnosti OS ECHO. Na získaných zdrojích pak bude záviset počet a 
výše poskytnutých nadačních příspěvků. Pro jasný postup v programu poskytování příspěvků 
z Nadace na pomoc při odstranění následků povodní, řešení sociálních problémů a zvládnutí 
tíživé životní situace bude vydána vnitřní směrnice s pravidly postupu pro zúčastněné strany, 
tedy žadatele i Nadaci. Více než dosud by měla být uplatněna pomoc a spolupráce Nadace 
s firmami a odborovými organizacemi OS ECHO tak, aby Nadací získané prostředky byly 
zpětně vynaloženy především v zájmu zaměstnanců a odborářů v odvětví chemie a energetiky 
ČR.     

 
 
 
 
    

 
  
 
 

********** 
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                                                                                                                           Příloha č. 1 
 
 
   

   SEZNAM  DÁRCŮ  S DARY  NADACI  NAD  10 000 Kč                                                                                                                
 

 

a)  Právnické osoby 
 

ČESKÁ RAFINÉRSKÁ a.s. Litvínov 
 
 

b)  Fyzické osoby 
 

             nikdo 
 

 
 

 
 
 

                                                                                                                     Příloha č. 2 
 
 

SEZNAM  ADRESÁTŮ  PŘÍSPĚVKŮ  Z  NADACE  nad  10 000 Kč   
 

 
a)  Právnické osoby  

 

nikdo 

   

b)  Fyzické osoby 

 

Bota Julius, Litvínov                                          -  dlouhodobá léčba po mrtvici 

Kraváček Bronislav, Babice                               -  úraz páteře 

Ruska Karel, Petrovice u Karviné                      -  následky povodně 

Šimíček Roman, Dolní Lutyně                           -  následky povodně  
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                                                           Příloha č. 3 
                                                
 

Zpráva auditora  
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